
COMUNE DI VALGUARNERA
UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO DEL SINDACO n° DEL - 20/5

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE PROVVISORIA SITO PER LA FIERA DEI
MORTI ANNO 2015 CHE SI TERRA1 IN VIA CONCEZIONE
DAL 29 OTTOBRE AL 02 NOVEMBRE, DALLE ORE 07.00
ALLE ORE 20.00.

IL SINDACO

Premesso che per il corrente anno 2015, in occasione della ricorrenza dei morti, rientra nella volontà
dell'Amministrazione Comunale, di organizzare una fiera per dare ordine alla vendita su aree pubbliche
di prodotti alimentari, non alimentari e di fiori, che sicuramente richiamerà un considerevole numero
di operatori economici e di visitatori locali e forestieri;

Ritenuto di dovere predisporre un apposito bando pubblico per raccogliere le istanze degli operatori
commerciali interessati a partecipare alla suddetta fiera, suddivisa in settori merceologici purché
titolari di autorizzazione amministrativa per il commercio su aree pubbliche , di tipo "C" "A" "B", ed
in possesso dei requisiti morali previsti dalla Legge 28/99 e dalla normativa antimafia di cui all'art. 10
legge 31 maggio 1965 n. 575, ed i produttori agricoli specificatamente per il mercato dei fiori nel
rispetto delle norme previste dal D.L. n. 228 DEL 18.05.2005.

invitati in merito le OO.SS. Ed i rappresentanti di categoria nella seduta del 09.10.2015;

Visto il parere favorevole reso dal Resp. Servizio Staff- Polizia Municipale;
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Socio Culturale;
Visto il parere favorevole reso dall'Ufficio Tecnico Comunale;
Visto il T.U. sulla Circolazione Stradale , D.L.g.s. n. 285 del 30.04.1992 modificato ed integrato con L.
n. 120/10;
Visto il Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali Vigente nella Regione Siciliana, di cui allaL.R.
15.03.1963 n. 16;
Visto il Decreto Lgs. n. 267/ 2000;
Viste le LL.RR. n. 18/95 , n. 2/96 , n,. 28 del 1999 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I Regolamenti comunali per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche ;



per le motivazioni esposte in premessa,

DECRETA

1-individuare provvisoriamente la via Concezione dal civico n.65, al civico n. 131,quale sito per lo
svolgimento della Fiera dei Morti anno 2015, individuare inoltre n. 12 stalli per settore non
alimentare, n. 7 stalli per settore alimentare e n.5 staili per rivendita fiori e lumini:

2-autorizzare lo svolgimento della fiera per la rivendita di fiori e lumini, dal 29 ottobre al 2
novembre 2015, dalle ore 7.00 alle ore 20.00;

3-autorizzare lo svolgimento della fiera per i settori alimentari e non alimentari, dal 31 ottobre al 1°
novembre 2015, dalle ore 7.00 alle ore 20.00;

2-demandare al Responsabile del Settore Socio Culturale l'iter procedurale per la predisposizione e
pubblicizzazione del bando, raccolta istanze degli operatori interessati suddivisa in settori
merceologici, specificando fra l'altro requisiti del soggetto proponente modalità e termini di
presentazione delle istanze, settori inerenti, categoria merceologica e criteri di assegnazione dei posti;

3-Demandare alla Polizia Municipale le attività di controllo e sistemazione della Fiera e garantire il
transito pedonale dei residenti;

4- trasmettere tutti gli atti in merito prodotti, per il seguito di competenza, ai seguenti uffici :
Questura di Erma,
Comando Stazione Carabinieri Valguamera;
Comando Polizìa Municipale Valguamera;
Ufficio Tecnico Comunale.

Il Comando di Polizia Municipale con il concerto di tutte le forze di Polizia , vigilerà in merito alle
disposizioni contenute nel presente atto.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar Sicilia -Sezione di Catania — competente
per territorio , ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente te della Regione, entro 60 giorni
e/o 120 giorni dalla pubblicazione.

RESP. ISTRUTTORIA
Dott Francesco VULaneiie

IL SINDACO
Dottssa FrancescaJDraìà



COMUNE DI VALGUARNERA
SETTORE SOCIO-CULTURAUE

BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI SU AREE PUBBLICHE NEL
COMUNE DI VALGUARNERA, IN OCCASIONE DELLA FIERA DEI MORTI ANNO 2015.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Viste:
la legge regionale 1 marzo 1995 n. 18 e ss.rnm.ii;
il Decreto. Sindacale n. fn$. del (.-I.'.̂ .'ZG relativa alla individuazione provvisoria di via Concezione
dal civico n. 65 al civico n!31, quale sito per la Fiera dei Morti anno 2015, che si terrà nelle giornate
dal 29 ottobre al 2 novembre, dalle ore 7.00 alle ore 20.00 ;
Considerato che allo scopo di assegnare i posteggi disponibili, si rende opportuno indire
l'apposito bando,

RENDE NOTO

1- in occasione della commemorazione dei defunti è indetto bando pubblico per l'assegnazione
di posteggi per la vendita temporanea su aree pubbliche di fiori e lumini, prodotti dei settori
alimentari e non alimentari, come individuate nella determina n del così distribuite :

MERCATO DEI FIORI E DEI LUMINI

svolgimento della fiera dal 29 ottobre al 2 novembre 2015, dalle ore 7.00 alle ore 20.00

n. posteggi 5 superficie posteggi mq 8.00;

MERCATO PRODOTTI ALIMENTARI

svolgimento della fiera dal 31 ottobre al 1° novembre 2015. dalle ore 7.00 alle ore 20.00

n. posteggi 7 superficie posteggi mq 8.00;

MERCATO PRODOTTI NON ALIMENTARI

svolgimento della fiera dal 31 ottobre al 1° novembre 2015, dalle ore 7.00 alle ore 20.00

n. posteggi 12 superficie posteggi mq 8.00



REQUISITI E MODALITÀ' DI PRESENTAZIONE ISTANZE

ART.l

1-Gli operatori possono presentare istanza di partecipazione per l'assegnazione di un posteggio alla
Fiera dei Morti 2015, purché titolari di autorizzazione amministrativa per il commercio su aree
pubbliche , di tipo "C" "A" "B", ed in possesso dei requisiti morali previsti dalla Legge 28/99 e dalla
normativa antimafia di cui all'ari 10 Legge 31 maggio 1965 n. 575, ed i produttori agricoli
specificatamente per il mercato dei fiori nel rispetto delle norme previste dal D.L. n, 228 DEL
18.05.2005, nell'assegnazione dei posteggi per la vendita dei fiori avranno priorità i venditori locali.

2-L'istanza dovrà essere presentata mediante raccomandala senza busta, o presentazione a mano
all'Ufficio Protocollo del Comune di Valgnarnera, a partire dalla data di adozione del presente
provvedimento e dovrà pervenire entro e non oltre la giornata del 23 ottobre 2015,
la domanda, sottoscritta secondo le vìgenti disposizioni di legge, dovrà contenere a pena della
esclusione :

3-Copia documento di riconoscimento;

4-Copia dell'autorizzazione amministrativa posseduta o auto certificazione resa ai sensi del D.P.R.
445/2000, con l'indicazione del numero e data autorizzazione posseduta.

5-Autocertificazìone, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti morali di cui
alla legge 28/99 ed alla vigente normativa antimafia L.575/65;

6-Numero di registrazione D.I.A. sanitaria (Settore Alimentare);

7-dovranno inoltre essere indicati :
II settore merceologico richiesto e la voce merceologica (prodotto da vendere).

ART.2

I posti disponibili distinti per settore merceologico, verranno assegnati in ordine cronologico delle
istanze pervenute.
Qualora il numero delle domande pervenute, non fosse sufficiente a coprire tutti i posteggi disponibili
in fiera, i posteggi stessi potranno essere assegnati a qualunque operatore munito dì una qualsiasi
autorizzazione per il commercio su aree pubbliche presenti nel momento dell'assegnazione .



ART.3

A tutti gli operatori, assegnatali dei posteggi stabiliti, verrà rilasciata relativa autorizzazione
amniinistrativa temporanea per i giorni di svolgimento della fiera.
A tal fine gli operatori assegnatali, muniti di valido documento di riconoscimento, dovranno presentarsi
presso L'ufficio SUAP a partire dalle ore 9.00 del 27 ottobre sino alle ore 13.00 del 28 ottobre 2015,
pena la decadenza del diritto, per ritirare l'autorizzazione amministrativa previa consegna della ricevuta
di avvenuto pagamento della quota di partecipazione.
Alle ore 7.00 del 29 ottobre, la commissione provvedere ad assegnare i posteggi.

ART.4

Le operazioni di installazione dei posteggi, previa esibizione dell'autorizzazione temporanea al
personale di controllo e del Corpo di Polizia Municipale, per la vendita di fiori e lumini, inizieranno
alle ore 7.00 del 29 ottobre;
Per i settori alimentari e non alimentari, le operazioni di installazione inizieranno alle ore 7.00 del 31
ottobre.

IL RESP. SETTO
Dott. Cal^ger

.TURALE


